Zargby Koscielne,2021.06.10

RGK.271.1.2021

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego nr RGK.271.1.2021 w trybie
podstawowym, stosownie do tresci art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na : ,, Budowa budynku
komunalnego” przy ul. Lesnej 3b w systemie ,,zaprojektuj i wybuduj”.

WYJASNIENIE
tresci SWZ

Gmina Zargby Koscielne, dziatajac zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz. U z
2019r poz. 2019 z zm.) , wyjasnia tres¢ SWZ.

1.

Pytanie nr 1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby zgodnie z Art.452.4 PZP zabezpieczenie
bylo tworzone przez potracenie z naleznosci, a Wykonawca wniost z dniem zawarcia umowy
zabezpieczenie co najmniej 30%?7?.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos$¢ rozliczania si¢ z Wykonawca raz na
miesiac, a nie tak jak zostato to okreslone w Umowie: ,, Rozliczenie robdt nastapi w oparciu o
faktury: 1) po wykonaniu stanu surowego — w wysokos$ci 20%, 2) koncowa po odbiorze robot
i uzyskaniu pozwolenia na uzytkowanie (jesli bedzie wymagane)”?. W my$l postanowien
ustawy o VAT firmy prowadzace dziatalno$¢ budowlang zobowiazane sa do rozliczania
podatku od towardw i ustug w terminie 30 dni od dnia wykonania ustugi, a przedmiotowe
deklaracje na podatek winny by¢ sktadane raz na miesiac. Rzadsze przeprowadzanie odbiorow
skutkuje tym, iz Wykonawca nie moze wystawi¢ faktury, a tym samym nie ma mozliwos$ci
naliczenia naleznego podatku VAT. Powyzsze naraza Wykonawcg na odpowiedzialno$¢
karno-skarbowa z tytutu nierozliczenia przedmiotowego podatku.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza rozliczania si¢ z Wykonawca raz na miesiac.

Pytanie nr 3. We wzorze umowy opisano, ze rozliczenie za kolejne wykonane prace ma
nastapic ,, w oparciu o faktury: 1) po wykonaniu stanu surowego — w wysokosci 20%, 2)
koncowa po odbiorze robot i uzyskaniu pozwolenia na uzytkowanie (jesli bedzie wymagane)”
jednak Glowny Wykonawca bedzie musiat rozlicza¢ si¢ z Podwykonawcami raz na miesiac,
ktérych terminy ptatnosci nie beda mogty by¢ dtuzsze niz 30 dni ( zgodnie z wejSciem w zycie
dn. 01.01.2020 ustawy ograniczajacej zatory platnicze) czy z uwagi na to nie bytoby
mozliwosci zmiany tego zapisu na ,, nie czgsciej niz raz na miesiac”?.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.
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